
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О продлении сроков действия заключений о соответствии производителя 

лекарственных средств требованиям правил надлежащей производственной 

практики 

 

 

В целях реализации мероприятий по обеспечению устойчивого развития 

экономики Российской Федерации, связанной с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19), а также в соответствии с пунктом 1 

постановления Правительства Российской Федерации от 29 мая 2020 г.  

№ 789 «О внесении изменения в Правила организации и проведения 

инспектирования производителей лекарственных средств на соответствие 

требованиям правил надлежащей производственной практики, а также выдачи 

заключений о соответствии производителя лекарственных средств указанным 

требованиям» п р и к а з ы в а ю: 

1. Продлить действие заключений о соответствии производителя 

лекарственных средств для медицинского применения требованиям правил 

надлежащей производственной практики в отношении лекарственных средств  

для медицинского применения, сроки которых истекают (истекли) в период 

с 15 марта по 31 декабря 2020 г. на 12 месяцев со дня, следующего за днем 

истечения срока действия таких заключений. 



 2 

2. Департаменту развития фармацевтической и медицинской 

промышленности (А.В. Алехин) в течение 5 рабочих дней со дня подписания 

настоящего приказа обеспечить: 

внесение изменений в государственный реестр заключений о соответствии 

производителя лекарственных средств для медицинского применения требованиям 

правил надлежащей производственной практики в части изменения сведений о дате 

окончания срока действия заключений в отношении лекарственных средств  

для медицинского применения и продления срока их действия в соответствии  

с пунктом 1 настоящего приказа; 

размещение настоящего приказа на официальном сайте Минпромторга России 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя Министра С.А. Цыба. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Министр                       Д.В. Мантуров 

 

  

 


